PREFEITURA MUNICIP
DE JAPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CNPJ: 75.905.34210001-28
AVENIDA DEPUTADO FERNANDO SALDANHA, S/N - CENTRO. CEP: 79.985-000 JÁPORÁ

Construindo Um Novo lempa

Publicado - Diário Oficial ASSOMASUL

Edição n.° c,9mic~

Data:  cQ 	/2019 Folha(s):  45

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.° 021/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de JaporãlMS, através da Pregoeira Oficial, torna público aos interessados o seguinte
resultado:
PROCESSO N°: 021/2019
MODALIDADE: PREGÃO N°013/2019
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde/UBS Porto Lindo, em atendimento à Emenda Parlamentar - Proposta
n° 11179.976000/1180-04 celebrado entre MUNICIPIO DE JAPORÃ/FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE E
FUNDO NACIONAL DE SAUDE/MINISTERIO DA SAUDE, conforme especificações contidas no Termo de
Referência
Vencedor(es): A. CARNEVALI EIRELI EPP, com o valor de R$ 17.450,00 (Dezessete mil quatrocentos e
cinquenta reais);
A. L. M. F. MÓVEIS E ACESSORIOS EIRELI - EPP , com o valor de R$ 2.595,00 (Dois mil quinhentos e
noventa e cinco reais);
CAPILÉ COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA EPP, com o valor de R$ 4.970,00 (Quatro mil novecentos e
setenta reais);
CLAUDIONICIO ROSA BARGUILHA - ME, com o valor de R$ 7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta
reais);
MÓVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI - EPP, com o valor de R$ 6.330,00 (Seis mil trezentos e trinta reais);
N.M. REBELO - ME, com o valor de R$ 12.124,00 (Doze mil, cento e vinte e quatro reais);
S. M. F. PERDOMO - ME, com o valor de R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta reais);
T. SABRINA SOARES CORRAL EIRELI, com o valor de R$ 5.945,00 (Cinco mil novecentos e quarenta e
cinco reais).
TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI, com o valor de R$ 35.730,00 (Trinta e cinco mil setecentos e
trinta reais).
Valor Global da Licitação: R$ 93.244,00 (Noventa e três mil duzentos e quarenta e quatro reais).

JaporãlMS, 02 de maio de 2019.

ERLEIDE PÊREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 021/2019 apresentado, HOMOLOGO resultado do
julgamento da licitação em referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

JaporãlMS, 02 de maio de 2019.

VANDERLEY iTSPO DE OL—IVEIRA
Prefeito Municipal

Mato Grosso do Sul, 06 de Junho de 2019 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Mato Grosso do Sul • ANO X N° 2366

Publicado por:
Sanderson Contini de Albuquerque
Código Identificador:4148982E

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N°. 09912019
PREGÃO PRESENCIAL N°. 04312019

O MUNICÍPIO DE IGUATEMI,, ESTADO DE MATO GROSSO DO
SUL, sito a Avenida Laudelino Peixoto, n°. 871, Centro, através da
Prefeita Municipal e de seu Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
designados pelo Decreto Municipal n°. 1.568/2018, pelo presente,
torna público, para o conhecimento dos interessados, que realizará
LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tipo "MENOR
PREÇO POR "ITEM", que será processado e julgado em
conformidade com os preceitos da Lei Federal n°. 10.520/2002 e do
Decreto Municipal n°. 497/2006, aplicando-se subsidiariamente as
normas da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas posteriores alterações e Lei
Complementar n°. 123/06, sob as seguintes condições:
OBJETO: O objeto da presente licitação é a seleção de proposta mais
vantajosa, visando à contratação de empresa para prestação de
serviços gráficos diversos, conforme quantidades e especificações
descritas na PROPOSTA DE PREÇOS - ANEXO 1 e TERMO DE

,...REFERÊNCIA - ANEXO IX, ambos anexos ao Edital.
ECEBIIv1ENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA: 19 DE JUNHO DE 2019, Às
09H00MIN, em sessão pública, a ser realizada na sala de licitações,
localizada na Avenida Laudelino Peixoto, n°. 871, Centro,
IguatemilMS.
Os interessados em participar na presente licitação deverão retirar o
Edital no Departamento de Licitações e Compras Públicas ou no
endereço eletrônico do Município, www.iguatemi.ms.gov.br. Outras
informações poderão ser obtidas pelo telefone (0**67)  3471 - 1130
no horário das 07h00min às 13h00min.

lguatemi/MS, 05 de junho de 2019.

SANDERSON CON TINI DE ALBUQUER QUE
Pregoeiro Oficial
Decreto 1.568/2018

Publicado por:
Sanderson Contini de Albuquerque
Código Identificador: 86477A74

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPORÃ

LICITAÇÃO
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PROCESSO N.°
021/2019

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Japorã/MS, através da Pregoeira Oficial,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
PROCESSO N°: 021/2019
MODALIDADE: PREGÃO N° 013/2019
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e
rnaccrial permanente para atender a demanda da Secretaria Municipal
de Saúde/UBS Porto Lindo, em atendimento à Emenda Parlamentar -
Proposta n° 11179.976000/1180-04 celebrado entre MUNIC1PIO DE
JAPORÂJFUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO
NACIONAL DE SAÚDE/MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência
Vencedor(es): A. CARNEVALI EIRELI EPP, com o valor de R$
17.450,00 (Dezessete mil quatrocentos e cinquenta reais);
A. L. M. F. MOVEIS E ACESSORIOS EIRELI - EPP, com o valor
de R$ 2.595,00 (Dois mil quinhentos e noventa e cinco reais);
CAPILÉ COMÉRCIO E TECNOLOGIA LTDA EPP, com o valor de
R$ 4.970,00 (Quatro mil novecentos e setenta reais);

CLAUDIONICTO ROSA BARGULHA - ME, com o valor de R$
7.250,00 (Sete mil duzentos e cinquenta reais);
MOVEIS INDUSTRIAL CAMILI EIRELI - EPP, com o valor de R$
6.330,00 (Seis mil trezentos e trinta reais);
N.M. REBELO - ME, com o valor de R$ 12.124,00 (Doze mil, cento
e vinte e quatro reais);
S. M. F. PERDOMO - ME, com o valor de R$ 850,00 (Oitocentos e
cinquenta reais);
T. SABRINA SOARES CORRAL EIRELI, com o valor de R$
5.945,00 (Cinco mil novecentos e quarenta e cinco reais).
TEMPERCLIMA REFRIGERAÇÃO EIRELI, com o valor de R$
35.730,00 (Trinta e cinco mil setecentos e trinta reais).
Valor Global da Licitação: R$ 93.244,00 (Noventa e três mil duzentos
e quarenta e quatro reais).

Japorã/MS, 02 de maio de 2019.

ERLEIDE PEREIRA COUTINHO
Pregoeira Oficial

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Em decorrência do exposto no Processo Administrativo n° 02112019
apresentado, HOMOLOGO resultado do julgamento da licitação em
referência, devidamente adjudicado pela Pregoeira.

Japorã/MS, 02 de maio de 2019.

VANDERLEY BISPO DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:B89BFC76

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 052/2019
Processo n° 02112019
Pregão n° 0 13/20 19
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÀ/MS E A
EMPRESA A. CARNEVALI ETRELI EPP Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de equipamentos e material permanente para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde/UBS Porto
Lindo, em atendimento à Emenda Parlamentar - Proposta n°
11179.976000/1180-04 celebrado entre MUNTCTPTO DE
JAPORÃ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO
NACIONAL DE SAÚDE/MINISTÉRIO DA SAÚDE, conforme
especificações contidas no Termo de Referência.
Dotação Orçamentária:
10.301.0006.2-027 - Gestão das Ações da Secretaria de Saúde. Ficha:
170
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente.
Valor: R$ 17.450,00 (Dezessete mil quatrocentos e cinquenta reais).
Vigência: 02/05/2019 a 02/11/2019
Data da Assinatura: 02/05/2019
Fundamento Legal: Leis n° 8.666/93 e 10.520/2002
Assinam: VER]DIANA BARBOSA DA SILVA, pela contratante e
UELITON FÁBIO JERONIMO, pela contratada.

Publicado por:
Tatiana Bueno de Oliveira

Código Identificador:5A3DFB86

LICITAÇÃO
EXTRATO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO TERMO DE CONTRATO N° 053/2019
Processo n° 02112019
Pregão n°013/2019
Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JAPORÃ/MS E A
EMPRESA A.L.M.F. MÓVEIS E ACESSÓRIOS ETRELT - EPP.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e
material permanente para atender a demanda da Secretaria Municipal
de SaCideftJBS Porto Lindo, em atendimento à Emenda Parlamentar -

www.diariomunicipal.com.br/assomasul

45